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بیست و یکمین نمایشگاه تخصصی ادوات و          
آلات کشاورزی و تجهیزات آبیااری باا           ماشین
استاا  کشاور      ۲۱واحد تولیدی از  ۵۴حضور  

توسط شرکت آرتانمانگر اردبیل، از یکم مهرماه   
های  تا چهارم مهرماه، در محل دائمی نمایشگاه   

 المللی اردبیل برگزار شد. بین
در این دوره از نمایشگاه، تولیدکنندگاانای از          

واحد(، تهرا ، اصفاهاا ،     ۴های اردبیل )  استا 
آذربایجا  شرقی، آذربایجا  غربی، خاراساا         
رضوی، زنجا ، مازندرا ، همدا ، کردساتاا ،       
لرستا ، مرکزی و البرز حضاور داشاتاناد و             

های خاود را در         آخرین دستاوردها و فناوری   
زمینه ادوات و مااشایان آلات کشااورزی،              
تجهیزات آبیاری و صنایع وابسته به ناماایا           

 گذاشتند.
هدف از برگزاری این نمایشگاه، ایجاد بستاری        
مناسب برای تبادل اطلاعات و تجربیات بایان         
فعالا  این حوزه و معرفی آخرین دستاوردهای  

 صنعت کشاورزی و آبیاری بود.
نمایشگاه تجهیزات کشاورزی، فرصتای بارای        

 روزرسانی دان  کشاورزا  به
علی حسین احدی عالی  رئیس سازما  جهااد   
کشاورزی استا  اردبیل در این خصوص گفت:       

هاای     این نمایشگاه با هدف معرفی فانااوری        
اندازی شاد تاا         جدید در عرصه کشاورزی راه    

کشاورزا  و تولیدکنندگا  بتوانند با بازدید از        
های تحقیقاتی و ادوات و تاجاهایازات روز                آ ، با آخرین یافته   

کشاورزی آشنا شوند و با استفاده از حداقل هزیاناه، حاداکا ار                
 محصول در واحد سطح را تولید کنند.

میلیو  تن اناوا  ماحاصاولات            ۵.۴سالانه بی  از    »وی افزود:    
کشاورزی شامل محصولات زراعی، باغی و دامی در استا  اردبیل          

شود و این استا  با شرایط آب و هوایی متنو ، اماکاا                تولید می 
تولید بسیاری از محصولات مناطق گرمسیری، نیمه گرمسیری و       

بردارا  کشااورزی،     احدی عالی بازدید تمامی بهره «سرد را دارد.   
اعم از زراعت، باغبانی و دامپروری، از این ناماایشاگااه را یا                   

 ضرورت انکارناپذیر خواند.

رئیس سازما  جهاد کشاورزی استا  اردبیل با تاکید بر استفااده           
های علمای و تاجاهایازات و               کشاورزا  استا  از آخرین یافته    

رویاکارد   »آلات روز در تولید محصولات کشاورزی، افزود:           ماشین
هاای    ها و روش    سازما  جهاد کشاورزی استا ، استفاده از فناوری      

 نوین در تولید محصول است.
با بالابرد  سطح اطلاعات فنای و تاخاصاصای              »وی ادامه داد:     

بردارا  و آشنایی آنا  با ادوات و تجهیزات بروز و جادیاد،                 بهره
توا  کشاورزی سودمند داشت، هزینه تولید را کاه  داد، از             می

ضایعات در بخ  کشاورزی جلوگیری کرد، اشتغاال پاایادار و              
دائمی برای نیروهای متخصص و فعال ایجاد کرد و در ناهاایات               

کشور را به سوی استقلال و خودکفایی و قطع وابساتاگای باه                  
 «بیگانگا  سوق داد.

گاوناه      ۲۱وی با اشاره به اینکه استا  اردبیل به دلیل تاولایاد           
تاکید ما بر این    »محصول کشاورزی، قطب کشاورزی است افزود:        

است که کشاورزی در این استا  از کاشت تا برداشت اصاولای و            
 .«مکانیزه بوده و با دان  روز به سوی تولید حرکت کند

است، در  ۲.۱لازم به ذکر است که ضریب مکانیزاسیو  استاندارد     
بوده که بالاتار از        ۱.۴۵حالی که ضریب واقعی در استا  اردبیل        

دساتاگااه       ۲۵۱۱میانگین کشوری است. استا  اردبیل دارای          
ادوات کشااورزی       ۰۹۹۹۹دستگاه تراکتور و       ۲۵۱۱۵کمباین،  

تواند گامی موثر در جهت ارتقای  است. این نمایشگاه می  
وری در باخا           هرچه بیشتر مکانیزاسیو  و باهاره       

 کشاورزی استا  باشد.
 معاو  امور اقتصادی استاندار اردبیل:

اصلاح الگوی کشت راه نجات منابع آبی استا  اردبایال           
 است

معاو  هماهنگی امور اقتصادی استاندار اردبایال هام            
وری علمی و اصالاح الاگاوی کشات،          گفت: که با بهره 

ای    توا  آب مصرفی در بخ  کشاورزی را به گاوناه         می
مدیریت کرد که برای ی  میلیو  هاکاتاار از اراضای               

 استا  کافی باشد.
بهروز خلیلی، معاو  هماهنگی امور اقتصادی استاانادار         

 ۱۱۴درصد آب استا  در  ۰۹اردبیل، با اشاره به این که   
شود، گفات: باا       هزار هکتار اراضی کشاورزی مصرف می 

توا  این میزا   وری علمی و اصلاح الگوی کشت می بهره
 آب را برای ی  میلیو  هکتار کافی دانست.

استا  اردبیل با داشتن کمتر از ی  درصد از مسااحات            
هزار هکتار اراضی قاابال کشات       ۱۴۹کل ایرا ، دارای    
هزار  ۵۰۹هزار هکتار اراضی آبی و     ۱۱۹است که شامل    

 شود. هکتار اراضی دیم می
بر اساس اعلام سازما  جهاد کشاورزی استا  اردبایال،          

میلیو  تن انوا  محصول کشاورزی در ایان          ۵.۴سالانه  
شود که معادل چهاار درصاد از کال              استا  تولید می  

تولیدات کشاورزی کشور است. این استا  نق  مهمای          
 کند. در تامین محصولات کشاورزی کشور ایفا می

وی افزود :بخ  کشاورزی حدود ی  سوم از اشتغال و       
تولید ناخالص داخلی استا  را به خود اختصاص داده است. کشت 

هازار   ۲۱۱هزار هکتار و جو با حدود  ۲۹۹تا  ۱۰۹گندم با حدود    
هکتار، بیشترین سهم را در کشت کشاورزی استاا  دارناد. بار                

بردار کشاورزی    هزار بهره   ۲۲۹اساس آمارها، استا  اردبیل دارای      
 است.

وری در      این اظهارات نشا  از اهمیت مدیریت منابع آب و بهاره          
تواند نق  مهمای در        بخ  کشاورزی استا  اردبیل دارد که می      

توسعه پایدار این منطقه ایفا کند. به نظار مای رساد تارویا                     
های نوین آبیاری و تغییر الگوهای کشت از جمله راهکارهای  روش

 مورد نظر برای دستیابی به این هدف باشد.
 

 علی حسین احدی عالی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل:

 های نوین در تولید محصول رویکرد سازمان است ها و روش استفاده از فناوری
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علی نیکزاد؛ نایب رئیس اول مجلس شورای 

در جریان بازدید کمیسیون عمران  اسلامی
ها اظهار  مجلس از الیگودرز در خصوص گرانی

کرد: قطعاً می دانیم که دشمنان روی گرانی 
گذاری کرده تا با ایجاد نارضایتی و  سرمایه

 آشوب، به جمهوری اسلامی ضربه بزنند.
وی با بیان اینکه دشمن ابتدا به دنبال حمله 

نظامی و ایجاد شورش بود، اما اکنون بر 
اقتصاد متمرکز شده، تصریح کرد: مردم ما 

دوست و با غیرت هستند، اما در  متدین، ایران
زمینه اقتصادی و مسائلی مانند اشتغال، 

 مسکن و معیشت تحت فشارند.
نائب رئیس اول مجلس شورای اسلامی درباره 

اقدامات مجلس برای مهار گرانی گفت: مجلس 
سازی فشار  هر قانون لازمی را برای خنثی

اقتصادی تصویب کرده است. از جمله در قانون 
بودجه، ارز مورد نیاز برای کالاهای اساسی و 
دارو اختصاص داده شده و دست دولت برای 

 انجام این کار باز گذاشته شده است.
وی افزود: مجلس به شدت بر موضوع                 
کالابرگ و تأمین اقلام اساسی برای مردم            

خواهد تضمین دهد     تمرکز دارد و از دولت می     
که این کالاها با قیمت مشخص و متعادلی در          

 اختیار مردم قرار گیرد.
 

 خدمت به مردم لرستان
 با همه توان ادامه دارد 

جانبه برای رفع        وی بر لزوم تلاش همه         
ها در لرستان     ها و توسعه زیرساخت     محرومیت
 تاکید کرد.

علی نیکزاد با اشاره به جایگاه ویژه مردم              
لرستان گفت: همواره قلبم برای توسعه استان        

های این    تپد و تلاش برای رفع محرومیت        می
 دانم. های خود می منطقه را از اولویت

وی با یادآوری ایثار و از خودگذشتگی شهدا و          
جانبازان لرستان، افزود که این استان شایسته        

 توجه و حمایت ویژه دولت و مجلس است.
های فرهنگی و انسانی      وی با اشاره به ظرفیت     

های   لرستان تصریح کرد: با وجود محرومیت       
موجود، مردم استان دارای توان و استعداد           
بالایی هستند و تلاش برای توسعه اقتصادی،         

 عمرانی و اجتماعی آن ضروری است.
نایب رییس اول مجلس شورای اسلامی یادآور        
شد: از زمان حضور در مجلس همواره در              
جلسات متعدد با هدف پیگیری مسائل و             

های استان شرکت کرده و آماده است تا           پروژه
با همه توان خود برای خدمت به مردم لرستان         

 اقدام کند.
آباد اشاره    نیکزاد همچنین به پروژه آزادراه خرم     
های حمل    کرد و تاکید نمود: توسعه زیرساخت     

و نقل و عمرانی برای رفاه و رشد اقتصادی             
های اصلی مجلس و دولت         استان از اولویت   

 است.
وی ابراز امیدواری کرد: با همکاری مسئولان         

های   استانی و ملی، شاهد سرعت گرفتن پروژه       
عمرانی و کاهش محرومیت در لرستان و             
الیگودرز باشیم بنابراین خدمت به مردم این          

استان را تا آخرین روز مسئولیت خود ادامه           
 خواهد داد.

 
 برداری عادلانه ضرورت بهره

 از منابع آب  خواسته نماینده الیگودرز 
نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای            
اسلامی نیز در ادامه این بازدید از عملکرد             
استاندار لرستان در ایجاد همدلی، انسجام           

ای استان    های توسعه   مدیریتی و پیگیری برنامه   
قدردانی کرد و بر لزوم توجه ویژه به مسئله            
انتقال و مدیریت منابع آبی لرستان تاکید            

 داشت.
حمیدرضا گودرزی اظهار داشت: با روی کار          
آمدن استاندار لرستان، فضای همدلی و             

ها به    همراهی میان مدیران استان و شهرستان     
وجود آمده و این رویکرد موجب تسریع در            

ای در مناطق      های توسعه   روند اجرای پروژه   
 مختلف شده است.

وی افزود: آنچه امروز در استان شاهد آن              
های دقیق و           هستیم، نتیجه پیگیری      

ریزی منسجم استاندار و تیم مدیریتی          برنامه
های   اوست که با هماهنگی وزارت و حمایت         

 وزیر کشور در حال اجراست.
نماینده مردم الیگودرز ضمن تقدیر از حضور         
معاونان وزیر کشور و مسئولان ملی در               
شهرستان، تصریح کرد: اقداماتی که امروز در         

های عمرانی در حال انجام می           زمینه پروژه 
های   باشد، حاصل تعامل موثر میان دستگاه        

اجرایی و نمایندگان استان در مجلس است و          
 این روند باید با قدرت ادامه یابد.

توجه   های قابل   گودرزی با اشاره به ظرفیت      
منابع آبی لرستان گفت: استان ما سالانه بیش         

کند که    میلیارد متر مکعب آب تولید می       ۲۱از  
توجهی از آن به            متاسفانه بخش قابل     

شود و این موضوع      های دیگر منتقل می     استان
موجب آسیب جدی به بخش کشاورزی در           

 هایی مانند الیگودرز شده است. شهرستان
وی افزود: تنها از شهرستان الیگودرز بیش از          

شود، در    میلیون متر مکعب آب خارج می       ۲۸۱
حالیکه بسیاری از حوضه های آبخیز این             
منطقه از جمله بربرود شرقی و غربی دچار            

 اند. خشکی و افت شدید منابع شده
وی با بیان اینکه استان لرستان در حال حاضر         
بدون حاشیه و با انسجام مدیریتی اداره              

شود، ابراز امیدواری کرد: با حمایت وزارت          می
کشور، معاونان وزیر و سایر مسئولان ملی،            
بتوانیم مسیر توسعه لرستان را با سرعت             
بیشتری دنبال کنیم و استان را به جایگاه             

 واقعی خود در عرصه توسعه کشور برسانیم.
 تامین اعتبار

 الیگودرز -آهن ازنا  برای پروژه راه 
ترین مصوبات و        استاندار لرستان به مهم      

تصمیمات اتخاذ شده در این سفر اشاره کرد و          
الیگودرز که  -آهن ازنا     گفت: مقرر شد پروژه راه    

درصد پیشرفت فیزیکی دارد،        ۵۶اکنون    هم
تأمین اعتبار شده و تا اتصال به شبکه ریلی            

 اصفهان ادامه پیداکند.
سید سعید شاهرخی، استاندار لرستان در           
حاشیه سفر کمیسیون عمران مجلس شورای        
اسلامی به الیگودرز با بیان اینکه میزبان              
اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای           

موقع بودن این      بودیم با تأکید بر به         اسلامی
سفر در آستانه تنظیم بودجه سال آینده،             

مند بود    جا و هدف    اظهار کرد: این سفر کاملاً به     
و بدون شک در ایجاد ذهنیت مثبت برای             
تخصیص اعتبارات موردنیاز استان در بودجه        

 آینده تأثیرگذار خواهد بود.
وی با اشاره به کیفیت متفاوت این سفر نسبت         
به سفرهای مشابه گذشته، افزود: اعضای            
کمیسیون عمران باقدرت و انگیزه کامل به           
استان آمدند و کمک بسیار ارزشمندی برای          

ویژه در    های استان به    رفع مشکلات و نیازمندی   
های الیگودرز، ازنا و دورود ارائه             شهرستان

 کردند.
ترین مصوبات و        استاندار لرستان به مهم      

تصمیمات اتخاذ شده در این سفر اشاره کرد و          
الیگودرز که  -آهن ازنا   گفت: مقرر شد پروژه راه    

درصد پیشرفت فیزیکی دارد،        ۵۶اکنون    هم
تأمین اعتبار شده و تا اتصال به شبکه ریلی            

 اصفهان ادامه یابد.
شاهرخی  افزود: همچنین بر تسریع در اجرای        
پروژه راه الیگودرز به داران و احداث کمربندی        

هزار    ۸۱دورود تأکید شد و مصوب شد             
های روستایی توسط بنیاد      مترمربع آسفالت راه  

کیلومتر راه روستایی توسط اداره       ۲۱مسکن و   
 راهداری اجرا شود.

زا در استان،     وی با اشاره به پروژه مهم اشتغال       
گفت: تأکید شد با وزارت تعاون، کار و رفاه             

اجتماعی رایزنی لازم برای تسریع در ساخت         
سازی بارز در الیگودرز انجام        کارخانه لاستیک 

تواند تحول بزرگی در       شود که این پروژه می     
 منطقه ایجاد کند.

برابری به پروژه  2پیگیر تزریق اعتبار 
 آباد هستیم آهن خرم راه

هوشنگ بازوند، معاون وزیر راه و شهرسازی،         
در حاشیه بازدید اعضای کمیسیون عمران          

های شهرستان الیگودرز با        مجلس از پروژه   
اشاره به بازدید استاندار و اعضای کمیسیون          
عمران مجلس اظهار کرد: در این بازدید،             
تصمیمات خوبی برای راه الیگودرز به داران          

های روستایی و      آهن، راه   اصفهان، پروژه راه   
 همچنین کمربندی دورود گرفته شد.

ها هرچه      وی افزود: امیدواریم این پروژه         
 تر عملیاتی شوند. سریع

معاون وزیر راه و شهرسازی، این اقدامات را            
های مستمر و مؤثر استاندار          نتیجه پیگیری 

لرستان، در جلسات مختلف دانست و گفت:          
نیز   ۲۱۱۶ها قطعاً در بودجه سال        این پیگیری 

 تأثیرگذار خواهد بود.
بازوند خاطرنشان کرد: نکته مهم این است که         
باعث شده توجه مقامات ارشد کشور به استان         

 لرستان معطوف شود.
وی با اشاره به دعوت از کمیسیون عمران             
مجلس، اظهار کرد: این بازدیدها در آستانه           
تدوین بودجه سال آینده، نقطه عطفی برای          
استان لرستان است. دیدن نقاط ضعف و             

های استان، قطعاً در میزان بودجه          نیازمندی
تخصیصی سال آینده تأثیرگذار خواهد بود و         
همه تلاش خود را برای کسب حداکثر بودجه         

 از دولت به کار خواهیم بست.
های دولتی اکتفا     بازوند تأکید کرد: به بودجه     

تواند استان را متحول کند،       کنیم. آنچه می    نمی
گذاران بخش خصوصی هستند که با          سرمایه

اقدامات همکارانم در استان، زمینه برای             
 شود. حضور آنان فراهم می

وی با بیان جزئیات یک پروژه، گفت: مقرر شد         
کیلومتری، مبلغ    ۲۱برای تکمیل یک بخش      

میلیارد تومان از سوی این معاونت تأمین          ۱۱
شود و مابقی هزینه توسط حوزه راهداری            
تأمین خواهد شد. مقادیر دقیق مالی پس از           

وبودجه    تأیید نهایی توسط سازمان برنامه         
 شود. مشخص می

 آهن با اعتبار دوبرابری تأکید بر پیگیری راه
آهن   وی در پاسخ به سؤالی درباره پروژه راه          

آباد، خاطرنشان کرد: مبلغی برای        دورود خرم 
ایم که دوبرابر سال       این پروژه در نظر گرفته      

قبل است و در حال تزریق این منابع هستیم.          
ازآنجاکه این اعتبار از محل اجازه مقام معظم          

وبودجه   رهبری است، باید توسط سازمان برنامه     
 تأیید نهایی شود.

طور که در سفر قبلی        بازوند تأکید کرد: همان   
قول دادم، پیگیر هستیم که با تزریق اعتبار           

طورجدی پیش    دوبرابری، این پروژه مهم را به      
 ببریم.

 

 نیکزاد:

 دنبال آشوب هستند دشمنان با تمرکز بر گرانی به 

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: تهیه        
و تدوین طرح جامع منطقه آزاد تجججاری و             
صنعتی اردبیل، در سفر مسئولان کشوری بجه         
منطقه مغان واقع در شمال این استجان مجورد           

 توافق قرار گرفت.
علی نیکزاد در پایجان سجفجر یجک روزه بجه                 

سوار و جعفرآباد اظهار کرد: در          آباد، بیله   پارس
تن از معاونجان وزرا و       ۲۲سفری که به همراه    

مسئولان برخی وزارتخانه ها به شهرستان های       
شمالی استان اردبیل از جمله پارس آباد، بیلجه         
سوار و اصلاندوز مغان داشتیم، مقرر شد طجرح         
جامع منطقه آزاد تجاری و صنعتی اردبیل بجا          
نظارت استاندار اردبیل در کوتاه تجریجن زمجان          

 تهیه و تدوین شود.
منطقه آزاد اردبیل به مجوججب مجاده واحجده             
مجلس شورای اسلامی تاسیس و اساسنامه آن       

در هیات دولت تصویجب       ۲۱۱۱اسفندماه سال   
اساسنامه آن اشتجغجال زایجی،       ۶شد ، در ماده    

گذاری   افزایش صادرات، جذب و توسعه سرمایه     
و تسهیل تولید و بازرگانی از اهداف اصلی ایجن          

 سازمان تعیین شده است.
بهمن ماه سال گذشته با معرفی مدیرعامل         ۱۲

و اعضای هیات مدیره منطقه آزاد تجججاری و          
اندازی این مجموعجه      صنعتی اردبیل، فرایند راه   

سوار وارد مجرحلجه        اقتصادی در شهرستان بیله   
 اصلی شد.

نیکزاد در ادامه تشریح نتایج سفر به شهرستان        
های شمال استان اردبیل، گفت: هر کجدام از            
مسئولان حاضر، تعهدی را بجرای تجوسجعجه و             
عمران منطقه تقبل کردند و قرار شد سجازمجان    
راهداری و حمل و نقل جاده ای بالغ بجر یجک             

هزار تجن قجیجر          ۱هزار میلیارد ریال به علاوه      
 برای سه شهرستان یاد شده تامین کند.

وی ادامه داد: سازمان شهرداری ها و دهیجاری          
های کشور نیز متعهد شد قیر ، ماشین آلات و          
اعتبار برای همه شهرداری های منطقه تامیجن        

 کند.
نیکزاد تصریح کرد: سازمان مدیریت و برنجامجه          

هزار میلیارد ریال از مجحجل         ۵ریزی کشور هم    
، تسهیلات و ردیف بودجه برای جاده         ۶۵ماده  

 مشگین شهر اختصاص خواهد داد.-سربند 
نماینده اردبیل، نیر، نمیجن و سجرعجیجن در              
مجلس شورای اسلامی افزود: قرار شد بیش از        

-کیلومتر از مسیر مهم و محوری سجربجنجد    ۱۱

مشگین شهر آسفالت ریزی شود و دسجتجگجاه           
 های متولی، پای کار باشند.

وی ادامه داد: فاضلاب سه شهرسجتجان پجارس        
آباد، بیله سوار و اصلاندوز مغان سجامجانجدهجی           
خواهد شد و وزارت ورزش و ججوانجان هجم               
متعهد شد سالن ورزشی برای هر شهجرسجتجان          

 احداث و تکمیل کند.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد:       
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بجرای        
هر شهرستان، سالن نمایش تدارک خواهد دید       
و سوخت موقت هجواپجیجمجا بجرای بجرقجراری               
پروازهای فرودگاه پارس آباد هم به مدت یجک         
سال از طریق وزارت نفت تامین و بجه زودی             

 پروازها برقرار خواهد شد.

نیکزاد ادامه داد: بنیاد مسکن انقلاب اسجلامجی         
قیر و اعتبار و مطالعه طرح هادی روستاهجا را           

هزار میلیارد ریال نجیجز از          ۲۱عهده دار شد و     
وزارت جهاد کشاورزی برای تکمیل پایاب سجد        

 خداآفرین در نظر گرفته شد.
در جریان این سفر علی نیکزاد از اداره کجل             

سجوار     بیلجه -گمرک منطقه آزاد تجاری اردبیل    
بازدید کرد و از نزدیک از جریان فعالیت هجای           

 این گمرک قرار گرفت.
فعالیت این گمرک که یکی از دو معبر اصجلجی           
ارتباط بین جمهجوری ایجران و ججمجهجوری              
آذربایجان است قریب به دویست سال قجدمجت         
دارد. این گمرک یکی از مهم تجریجن مجعجابجر               
واردات و صادرات کالا به آذربایجان و بالعکجس         
است. مسافرین بسیاری از این گجمجرک بجرای         

تردد زمینی بین این دو کشور استجفجاده مجی            
کنند که همین امر اهمیت ایجن گجمجرک را           

 افزایش می دهد.

 بازدیدسد انحرافی تولان
همچنین نایب رییس در ادامه سجفجر از سجد             
انحرافی تولان بازدید کرد که این سد انحرافجی         
برای تنظیم و تقسیم آب کشاورزی بجا هجدف           
تامین نیروی ثقجلجی، اججتجنجاب از احجداث               

های پمپاژ و صرفه جویی در مصجرف            ایستگاه
انرژی در محل حاضر برای تامین آب اراضجی         
پایاب سد عمارت در منطقه بران احداث شجده         

 است.
 ۲۸۱۱این سد انحرافی به همراه خط انتقجال          

 0۱۱کیلومتر، سه هزار و         9میلیمتر به طول    

کیلومتر از اراضی منطقه بجران در حجاشجیجه             
 رودخانه دره رود را مشروب می کند.

احداث این سد انحرافی به همراه شبکه فرعجی         
شروع شده و در اوایجل         ۲۲9۸مزارع از سال    

اردیبهشت ماه سال جاری، عملیات احداث آن       
 به پایان رسیده است.

سد انحرافی تولان با هدف تنظیم و انجحجراف           
متر و طجول       0.۸آب احداث و ارتفاع این سد  

متر بوده و جزو طجرح پجایجاب سجد               ۲0۸آن  
عمارت و تامین کننده آب کشاورزی منجطجقجه       

 رود.  مغان به شمار می
در ادامه بازدیدها نایب رییس مجلس از              
مجتمع کشت و صنعت مغان بازدید کرد و از           
نزدیک از جریان فعالیت های این شرکت قرار         

 گرفت.

مجتمع کشت و صنعت و دامپروری مغان که          
اکنون به عنوان زیر مجموعه وزارت جهاد           هم

شود، در زمینه تولید       کشاورزی محسوب می   
محصولات کشاورزی، دامی و صنایع وابسته با        

نفر نیروی انسانی شاغل فعالیت       0۱۱هزار و     ۱
کند و به عنوان پیشانی تولید بخش                می

کشاورزی استان اردبیل در حال فعالیت و            
 تولید است.

این مجموعه بزرگ اقتصادی به عنوان              
بزرگترین شرکت کشت و صنعت کشور با            
داشتن اراضی وسیع زراعی به مساحت بیش از        

 ۲۱۱هزار و     ۱هزار هکتار زمین زراعی،        ۱۱
هکتار باغات میوه، مجتمع بزرگ دامپروری،         

های قند، لبنیات، فرآوری میوه و چند         کارخانه
واحد تولید غذای دام و سایر نیازهای حوزه           

های منحصر بفرد کشور       کشاورزی از شرکت   
 شود. محسوب می

شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان             
تن بذر مرغوب گندم      ۱۲۱سالانه پنج هزار و      

کند و در حفظ      و ذرت با برند مغانه تولید می       
تنوع ژنتیکی در عرصه کشاورزی و تامین بذر         

 مرغوب کشور نقش بسیار مهم و موثری دارد.
نایب رییس مجلس در ادامه سفر نیز از کانون          
پرورش فکری، کودکان و نوجوانان شهرستان        
پارس آباد بازدید کرد و از نزدیک در جریان            

 فعالیت این کانون قرار گرفت.
 

نیکزاد از سه راهی سربند ـ مشگین 
شهر و مجتمع دامپروری کشت و 

 صنعت مغان بازدید کرد
در این بازدید که که ابراهیم فهیمی نماینده           
مردم پارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز در             
مجلس و سایر نمایندگان استان اردبیل             
همچنین معاونان ارشد وزارت خانه ها و              
مسئولان استانی و شهرستانی حضور داشتند،       
آخرین وضعیت این پروژه مورد بررسی قرار          

راهی   سه  -سربند    -آباد    جاده پارس گرفت.  
های شریان و اصلی و        شهر یکی از راه     مشگین
خیز استان اردبیل است که        حال حادثه   درعین

 ۲۱کیلومتر است که        ۱۱طول این مسیر      
های قبل تکمیل شده و        کیلومتر آن در سال    

هشت کیلومتر هم طی چند روز آینده افتتاح         
  خواهد شد

 نیکزاد:

 شود طرح جامع منطقه آزاد اردبیل تدوین می 
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 انتخابات شورا 

 و یقه سپیدان
مردم ایران در مقاطع مختلف، حضور فعال در عرصه و حمایت از انقلاب                 

اند. این ملت شایسته تقدیر است و            اسلامی را بارها به نمایش گذاشته        
تواند افتخار بزرگی به حساب آید.            خدمت به آنها برای مسئولین می         

اینکه زمینه خدمت به مردم قهرمان و ولایتمدار بیشتر فراهم شود باید              برای
کنند   به کاستن اعتماد مردمی اقدام می         با آن دسته از مسئولانی که نسبت      

 مقابله کرد.  
توان گفت که اعتماد بزرگترین ثروت اجتماعی است و فساد              به جرئت می  

قاتل آن. و به این علت است که نهادهای نظارتی برای محافظت از این                   
ثروت، مبارزه با فساد را مهم تلقی کرده و در این راه کوچکترین                        

 دانند.   پوشی را روا نمی چشم
در هر انتخاباتی که از زمان پیروزی انقلاب اسلامی در کشور برگزار شده                

هایی که وظیفه محافظت از ثروت اجتماعی چون اعتماد را            نهادها و سازمان  
آورند تا از حضور افراد فاسد        برعهده دارند نهایت تلاش خود را به عمل می         

 و افراد دارای سابقه سؤال برانگیز جلوگیری نمایند.  
شود. محافظت از رأی       انتخابات شورای شهر تا چند ماه آینده برگزار می           
داری آنها از مهمترین       مردم و جلوگیری از جولان افراد فاسد و میدان            

مسائلی است که باید مورد توجه مسئولین صادق، تلاشگر و متعهد قرار                
 بگیرد.  

سپید ازسوی    است. جرم یقه  “  سپیدان  انحراف یقه ”فساد در تعریف کلاسیک     
گیرد که در حین جرم در مرتبه بالایی قرار دارد، آراسته             شخصی صورت می  

گوید و همیشه برای قرار گرفتن در کانون           پوشد، زیبا سخن می     لباس می 
 کند.   توجه از هیچ کوششی دریغ نمی

رود که مرتکب جرم شوند.        شان انتظار نمی    دلیل موقعیت   سپیدان به   از یقه 
عنوان ابزاری برای انجام جرم استفاده          آنها از جایگاه و موقعیت خود به         

 شوند.   کنند و کمتر مورد شناسایی قرار گرفته و به سادگی دستگیر نمی می
عنوان بزرگترین ثروت اجتماعی       سپیدان بیشتر اعتماد به      در جرایم یقه   

خواری،   خواری،کوه  شود. تخلف از قوانین و مواردی چون زمین           هزینه می 
سپیدان در    ترین جرایم یقه    جنگل خواری و پارکینگ خواری و ... از شاخص        

 سطح خرد است.  
مرور اعتماد خود را به        شود مردم به    سپیدی جرمی مرتکب می      وقتی یقه 

عنوان مثال اگر گروهبانی از       دهند. به   ها و دوایر مختلف از دست می         بخش
مراتب نهاد    اعتمادی مردم را به سلسله      یک راننده رشوه می گیرد  موج بی        

کند و اگر عضوی از شورا، کارمندی از            اعتماد می   راهنمایی و رانندگی بی   
شهرداری، صاحب منصبی از یک اداره دولتی برجی و یا قصری و... بر                   
خلاف قانون احداث نماید و یا با استفاده از موقعیت به پارکینگ خواری                 

 ها خواهد بود. اعتمادی به مجموعه اش  بی روی آورد نتیجه
مردم در انتخابات شورا به کسانی رأی خواهند داد که در دوره                         

شان در هر ارگان و نهادی و یا در شورا و سازمانی در ردیف                      مسئولیت
طلب و سودجوی      سپیدان قرار نگرفته باشند. مردم به افراد فرصت             یقه
کنند و از     ها را زیر پا له می       شان  خوبی    خاطر نفس سرکش    پرستی که به    پول

ای ندارند فرصت ابراز وجود نخواهند داد و            الناس واهمه   پایمال کردن حق  
اینکه   های مستقل، وظیفه سنگینی خواهند داشت برای          میان رسانه   دراین

های مزور و فساد برانگیز را به جامعه معرفی کنند و از حضور                بتوانند چهره 
 هر چه بیشتر و سوءاستفاده مستمرشان جلوگیری نمایند.  

—————————————————————————————— 
 

 اصطلاح بر لیگ به

 تر رو عشقه...! 
شود در شأن و جایگاه این         بسیاری از رفتارهایی که با فوتبال اردبیل می         

رشته بالقوه، توانمند، خوش سابقه و مستعد پیشرفت و افتخارآفرینی                 
نیست. وقتی از دردها و آلامی که فوتبال با آن دست به گریبان است                    

اندرکاران، گوشی برای      شود در بین مسئولان و دست          سخن گفته می   
ها   شنیدن بخشی از حقایق مربوط به این رشته پیدا نمی شود. گاهی وقت              

ها و آشناهاست. گاهی کسانی        های وارده به فوتبال از سوی خودی         آسیب
اند با    راه سپری کرده      که مورد اعتماد جامعه فوتبال بوده و عمری را دراین          

های بی جوابی     کنند که فوتبال ما را در مقابل سؤال          اقداماتی همراهی می  
تواند حاصلی جز سرافکندگی و شرمندگی         دهد که در نهایت نمی       قرار می 

 داشته باشد.  
های به اصطلاح لیگ برتر استان است. آیا معنی دارد            اش همین رقابت    نمونه

سازی و    اش مدعی شفاف     که در استان اردبیل جایی که همه مسئولین          
بندی   ای هستند جدول رده      محرمیت مردم بوده و معتقد به اتاق شیشه          

اش محرمانه تلقی شود و متأسفانه کسانی هم که خود را               لیگ برتر فوتبال  
آورند با    های این عرصه به حساب می         گزاران و مو سپید کرده       از خدمت 

ها همراهی نمایند! باید       عاملان محرمانه و سری کردن نتایج این رقابت          
مندان به این رشته در سطح استان کاملاً          بپذیریم که فوتبال اردبیل و علاقه     

باشند. آیا هدف     در جریان امور هستند و شایسته اعتماد و رفتار صادقانه می          
از برگزاری یک دوره مسابقه فقط این است که بگوئیم لیگ برتر برگزار                  
کردیم؟ آیا معتقدیم که برگزاری لیگ برتر را عشقه؟ آیا کیفیت، خروجی و              

ها هیچ اهمیتی ندارد؟ آیا خواست اهالی فوتبال           روند سالم و صحیح رقابت    
 اندرکاران مهم نبوده و اهمیت ندارد؟   برای برخی از دست

برگزاری لیگ برتر را عشق است. کیفیت مهم نیست بلکه برگزاری و فراهم              
های دهان پرکن و اخذ امتیاز برگزاری برای تعیین               شدن زمینه گزارش  

نام برتر در رشته       ها اهمیت دارد. در کجای دنیا لیگی به            جایگاه هیئت 
اش مهر محرمانه می خورد؟ با         بندی  شود ولی جدول رده     فوتبال برگزار می  

که   این رفتارها از جذابیت و گرم شدن تنور مسابقات کاسته می شود. این              
ای از رفتار سری و       امروز هر تیمی ادعای صعود به لیگ چهار را بکند نتیجه          

بندی لیگ است. آخر چطور باید پذیرفت         کارآگاهانه در ارتباط با جدول رده     
ها مشخص نیست.     ها و سقوط کرده     که لیگ به پایان رسیده و جایگاه تیم        

قدر نامحرم هستند که حتی باید از             های این استان آن       یعنی فوتبالی 
ها چند نفری     های سقوط کننده هم اطلاعی نداشته باشند؟ فقط محرم           تیم

 توانند رفت و آمد نمایند؟ هستند که در کاخ حافظ می
آقای مدیر کل ورزش و جوانان آیا توان و قدرت آن را دارید که هیئت                    
فوتبال را ملزم به انتشار نتایج لیگ برتر استان از هفته اول تا پایان بکنید؟                

توانید افکار عمومی را در جریان تصمیمات کمیته انضباطی و احکام              آیا می 
صادره قرار بدهید؟ آیا توان آن را دارید که هیئت فوتبال استان را ملزم به                 

اصطلاح برتر فوتبال بکنید؟ ایا ایرادی دارد          بندی لیگ به    انتشار جدول رده  
اش با اتفاقات ناخوشایندی مواجه بوده          هایی که در طول برگزاری       رقابت

 ها و افکار عمومی قرار بگیرد؟ اطلاعاتش در اختیار رسانه
ها است. فوتبال اردبیل در نفس و ذات خود  ایراد             فوتبال ما شایسته بهترین   

 و عیبی ندارد  مشکل از ما و نحوه رفتار و مدیریت ماست.  
 اگر شاخ بد خیزد از بیخ نیک

  تو با بیخ تندی میاغاز لیک

زد و عرض کوچه را تندتند        زیر لب با خود حرف می     
ام آمد و با        قدم می زد. تا من را دید به سوی             

ای برافروخته گفت: در این هوای گرم و                چهره
فرسا باید همچنان منتظر بمانم تا از                  طاقت

شهرداری بیایند و تکریم ارباب رجوع بکنند و بعد           
ها معطلی و سرگردانی گره از کار ما                از مدت 

بگشایند! باور کنید برای شهرهایی چون اردبیل که         
چنانی داریم و خود را برتر و           در حرف ادعای آن    

دانیم بسیار آزاردهنده است که با        صاحب جایگاه می  
های چشمگیر در مدیریت شهری، ما         همه پیشرفت 
های گذشته متوسل بشویم. در سرما و         به روش سال  

ها منتظر آمدن کارشناسان       گرما، مراجعین ساعت  
شهرداری برای بازدید از محل باشند و در میان              

ها مواجه هستند     هایی که مردم با آن      همه گرفتاری 
اگر گذرت به شهرداری بیافتد و برای حل                  

ات نیاز به بازدید از محل داشته باشد                  مشکل
 ها حتمی است.   سرگردانی و معطلی برای ساعت

ها وعده شهرداری الکترونیکی        وقت  که گاهی   این
اند آیا عملی شدنش کاری مشکل و نشدنی              داده

ها   است؟ چرا برای راحتی خود و مردم به زیرساخت        
کنند و از امکانات روز در راستای تکریم           توجه نمی 

 نمایند.   ارباب رجوع استفاده نمی
یکی از مشکلاتی که شهرهای ما با آن مواجه                

های توسعه شهری      باشد چگونگی اجرای طرح      می
ای   ی گسترده   گیری در عرصه    است. امروز تصمیم  

روز   ها و اطلاعات به     چون شهرداری باید بر پایه داده     
 ترین زمان ممکن صورت گیرد.  و در کم

ریزی شهری را همواره          وقتی مدیریت و برنامه      
های خود اعلام      اندرکاران از اولویت برنامه       دست

درستی و در یک مسیر       کنند آیا در عمل نیز به        می
نمایند؟   صحیح و اصولی برای تحقق آن اقدام می          

ریزی شهری یکی از          برای موفقیت در برنامه      
ها توجه به توزیع بهینه خدمات، تأسیسات          ضرورت

و امکانات شهری با توجه به روند توسعه در مناطق           
گذاری در امر زمین و          مختلف شهری، سیاست   

باشد. تا    ها می   استفاده از نقشه اماکن و ساختمان       
که این قبیل موارد و توزیع بهینه تراکم                زمانی

وتحلیل   ساختمانی با جمعیت شهری مورد تجزیه        
قرار نگیرد و کاربری اراضی و تعیین مساحت               

های مختلف و ایجاد موازنه در حجم کار              کاربری
ها   مأموران بازدید ساختمان و به هنگام سازی نقشه        

موقع و    ای به   های هوایی و یا تصاویر ماهواره       و عکس 
های مورد نیاز صورت        با اتکا به ایجاد زیرساخت      

نگیرد صحبت از شهرداری الکترونیکی و توسعه           
 جانبه در شهر، شعاری بیش نخواهد بود. همه
اینکه شهرداری بتواند نقش تأثیرگذار خود را           برای

در ارائه خدمات عمومی و تأمین رضایت و آسایش           
ها و    کارگیری روش   ای جز به    مردم ایفا نماید چاره    

 های نوین خدمات رسانی نیست. فناوری
شهر برای قرار گرفتن در روی ریل توسعه نیاز به             
مدیریت واحد شهری و هماهنگی بین ادارات و             

های مختلف دارد. اگر شهرداری نتواند              سازمان
دقت به دست     سرعت و به    اطلاعات روز خود را به     

ریزی   آورد بدون شک در حل مسائل شهری و برنامه        

 با مشکل مواجه خواهد بود.
ریزی و مدیریت      براساس نظر کارشناسان، برنامه     

فضاهای شهری به اطلاعات دقیق فضایی در              
های   های متوالی از طرح تغییرات کاربری           زمان

اراضی شهری دارد. پایش این تغییرات، اطلاعات          
موردنیاز را درباره وضعیت فعلی توسعه و تغییرات          

ابزار اساسی تجزیه    GISسازد و     رخ داده نمایان می   
های پوشش    و تحلیل علمی این تغییرات و داده         

 باشد. سطح زمین می
GIS   چیست؟GIS      یک سیستم اطلاعاتی است

که پردازش آن بر روی اطلاعات مکان مرجع یا              
اطلاعات جغرافیایی است و به کسب اطلاعات در           

پردازد که به نوعی با          هایی می   رابطه با پدیده   
 باشند. موقعیت مکانی در ارتباط می

های مختلف، مسئولین و      هاست که به مناسبت     سال
اندرکاران شورا از شهرداری الکترونیکی سخن        دست

آورند. شهرداری الکترونیکی شهرداری       به میان می  
است که در آن اداره امور شهروندان شامل خدمات          

خط و    صورت بر   های مرتبط را به      دولتی و سازمان  
روزی باکیفیت و ضریب ایمنی بالا و با                  شبانه
گیری از ابزار فناوری اطلاعات و ارتباطات و             بهره

انجام می شود. شهر داری        GISکاربرد سیستم    
تواند شهروندان را از دنیای تک            الکترونیکی می 

بعدی شهرهای سنتی و امروزی خارج کند و به             
های نوین      دنیای جدیدی که دستاورد فناوری        

 باشد راهنمایی بکند. اطلاعات و ارتباطات می
شهر اردبیل با توجه به موقعیت خاص خود نیاز به            

در مفهوم واقعی خود دارد.       GISاستقرار سیستم   
GIS  های مختلف به کمک مسئولین و          در زمینه
اندرکاران امر آمده و با مساعدت آن در                دست
جویی زمان نقش     تر در صرفه    ها و از همه مهم      هزینه

 نماید. مهم و تأثیرگذاری ایفا می
وظیفه مسئولین است که برای تسهیل خدمات،           
شرایط را برای استفاده مردم فراهم بکنند و با این            

ها و ادارات و به خصوص به          کار مراجعه به سازمان   
 ها را به حداقل برسانند. شهرداری

های فعال در حوزه        عدم هماهنگی بین سازمان     
 GISشهری یکی از مشکلات مردم است و               

ها را زیر چتر مدیریت واحد          تواند این سازمان    می
وآمد مستمر مردم به ادارات و         قرار داده و از رفت     

 ها برای انجام امور جلوگیری نماید. شهرداری
را  GISاگر مسئولین اهمیت و ضرورت فعالیت          

درک بکنند و در جبهه طرفداری از مردم و کمک            
ها قرار بگیرند بدون شک در          به حل مشکلات آن    

تأمین این زیرساخت تلاش خود را مبذول خواهند         
تواند در مواردی      اندازی این سامانه می       کرد. راه 

مختلف چون دسترسی به اطلاعات در امر مدیریت         
ریزی صحیح    گیری در بحث برنامه     شهری و تصمیم  

انداز ترسیم    و بهینه سازی جهت دستیابی به چشم       
شده، مدیریت بحران، حوادث غیرمترقبه، حفاظت        

های سازمانی، جلوگیری از اطلاعات        منابع، سرمایه 
فروش و رانت اطلاعات، بسترسازی برای                 

های مختلف خدمات شهری و       سپاری در حوزه    برون
شهرسازی به کمک مسئولین شهرداری بشتابد و          

 در مسیر توسعه محوری و پایداری آن حرکت کند.
تواند برای شهرداری یک          می GISاندازی      راه

توان با    گذاری سودآور تلقی شود چرا که می        سرمایه
این زیرساخت، شهر و ساکنان آن را از بروکراسی            

وپاگیر نجات داد و ضرر و           اداری و قوانین دست    
خسران شهرداری در ارتباط با عدم هماهنگی بین          

 ها را کاهش داد. سازمان
رابطه به    امیدواریم شورای شهر و شهرداری دراین       

ها جامه تحقق بپوشانند و با استفاده         شعارها و وعده  
ترین زمان ممکن، اردبیل را در          از امکانات در کم    

 لیست شهرهای دارای این امکانات قرار بدهند.  
ممکن است کمبود بودجه عاملی برای طولانی       
شدن اجرای این طرح مطرح شود. شهرداری با   
توجه به حجم کاری که در سطح شهر انجام           
می دهد تأمین اعتبار این طرح نباید زیاد جای  
بحث و سؤال داشته باشد ولی اگر شرایط             
اقتصادی مانعی برای محقق کردن آن محسوب 
شود شهردار و شورای شهر می توانند اجرای          
آن را به بخش خصوصی واگذار کنند و از تلف           

 .شدن بیش از بیش وقت مردم ممانعت نمایند

GIS و مدیریت شهری 

 طرح اردبیل

های  جزو ایده 

 برتر 

همایش ملی روستا 

 و عشایر شد
مدیرکل امور روستایی و شوراهای       

استانداری اردبیل گفت: طرح          

گردشگری کشاورزی حسین نظری ،      

آباد جدید از      دهیار روستای اسلام   

آباد، در همایش ملی      شهرستان پارس 

روز روستا و عشایر به عنوان یکی از         

 های برتر انتخاب شد. ایده

بخشعلی لطیفی اظهار کرد: هشتمین         

المللی صدا    های بین   مهرماه در سالن همایش   ۴۱و  ۴۱همایش ملی روز روستا و عشایر در روزهای  

 و سیمای تهران برگزار شد و استان اردبیل حضوری پررنگ نسبت به سال های قبل داشت.

نفر از بانوان تولیدکننده، دهیاران و نخبگان روستاها و سه                 ۰۲وی افزود: از استان اردبیل،        

زمینی، گردشگری روستایی ـ       های تولید بذر، فرآوری بادام       تولیدکننده برتر روستایی در حوزه     

 بنیان در این همایش حضور داشتند. عشایری و دانش

های نوآورانه در زمینه صنایع  بنیان منشور اقلیم راشد صلح با ارائه طرح وی ادامه داد: شرکت دانش

های خوراکی از ضایعات میوه، در نمایشگاه جانبی این همایش              تبدیلی کشاورزی و تولید مکمل     

 شرکت کرد.

لطیفی اظهار کرد: گروه آیینی آرال استان اردبیل نیز به مناسبت روز ملی روستا و عشایر و                        

ای از    های متنوع در سالن همایش و سطح شهر تهران، جلوه           همچنین هفته تهران، با اجرای برنامه     

 فرهنگ و هنر بومی را به نمایش گذاشت.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری اردبیل همچنین گفت: تجلیل از فعالان عرصه روستا              

ها، معرفی دستاوردهای تولیدی و ارتقای مشارکت اجتماعی در جوامع                و عشایر، تبادل تجربه    

روستایی از اهداف و مزایای این همایش بود و این رخداد فرهنگی و اجتماعی از سوی رییس                      

 جمهور و مقامات دیگر مورد بازدید قرار گرفت.


